
Na temelju članka 10. stavka 4. Zakona o trgovini („Narodne novine“ broj 87/08, 116/08, 
76/09, 114/11, 68/13 i 30/14) i članka 31. Statuta Općine Perušić (Županijski glasnik Ličko-senjske 
županije, br.  7/13) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana  29. siječnja 2018. 
godine, donijelo je

ODLUKU

o uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica putem pokretnih prodaja iz vozila na području
Općine Perušić

Članak 1.

Odlukom o uvjetima za prodaju robe izvan prodavaonica putem pokretnih prodaja iz vozila na 
području Općine Perušić  (u daljnjem tekstu: pokretna prodaja robe) određuju se uvjeti za prodaju robe
na području Općine Perušić  koju obavljaju pravne i fizičke osobe registrirane za navedenu djelatnost.

Članak 2.

Pod pokretnom prodajom robe smatra se prodaja mješovite robe i drugih proizvoda iz posebno
prilagođenih vozila, a u skladu s odredbama posebnih propisa.

Pokretna prodaja robe  dozvoljena je  u sljedećim naseljima;

- naselje Gornji Kosinj,

- naselje Donji Kosinj,

- naselje Kosa Janjačka,

- naselje Lipovo polje,

- naselje Krš,

- naselje Mlakva,

- naselje Studenci,

uz plaćanje godišnje naknade u iznosu od 7.000,00 kuna za sva naselja.

Svako zadržavanje vozila kojim se obavlja prodaja dulje od 15 minuta na jednom mjestu ne 
predstavlja pokretnu prodaju te ista nije dozvoljena.

Kretanje i zaustavljanje vozila za pokretnu prodaju mora se odvijati tako da ne ometa promet 
na javno – prometnim površinama, ne ugrožava sigurnost kupaca, prolaznika i drugih sudionika u 
prometu.



Pokretna prodaja  nije dozvoljena na cestama na kojima nije  moguće zaustaviti  vozilo  bez
opasnosti  za  sigurnost  prometa  u  kupaca  i  drugih  sudionika  u  prometu,  raskrižjima,  željezničko-
cestovnim prijelazima, prilazima i priključcima na javnu cestu, biciklističkim stazama i trakama, na
mjestima gdje se zaustavljanjem vozila zaklanja preglednost prometnih znakova i smjerokaza kao i na
zelenim površinama, parkovima i dječjim igralištima.

Članak 3.
Zahtjev  za  izdavanje  rješenja za  pokretnu  prodaju  podnosi  se  Jedinstvenom upravnom

odjelu  i mora sadržavati:
- naziv, odnosno ime i prezime, adresu te OIB pravne ili fizičke osobe, obrta ili OPG-a registriranog

za obavljanje djelatnosti trgovine
- podatke o robi koju će prodavati i način na koji će je prodavati,
- podatke o mjestu i površini na kojoj će prodavati i koju će zauzeti,
- vremensko razdoblje u kojem će se odvijati prodaja,
- te  priložiti  ispravu nadležnog tijela  kojom dokazuje  da je  registriran za  obavljanje  djelatnosti

trgovine

Članak 4.
Po  zahtjevu iz  prethodnog  članka  Jedinstveni  upravni  odjel  donosi  rješenje  za  pokretnu

prodaju koje sadrži osobito sljedeće:
- naziv, odnosno ime i prezime, adresu te OIB pravne ili fizičke osobe, obrta ili OPG-a registriranog

za obavljanje djelatnosti trgovine,
- mjesto i površinu na kojoj se prodaje roba,
- način prodaje i vrstu robe,
- uvjeti postave prodajnog objekta,
- vrijeme trajanja odobrenja (početak i završetak trajanja odobrenja)
- utvrđivanje obveze čišćenja javne površine.

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka ujedno se određuje visina naknade za korištenje javne
površine te način plaćanja.

Rješenje mora biti u vozilu cijelo vrijeme obavljanja pokretne prodaje te se isto mora pokazati
na zahtjev ovlaštenih osoba Općine Perušić.

Rješenje se neće  izdati, odnosno zahtjev za izdavanje rješenja će se odbiti ukoliko podnositelj
zahtjeva ima nepodmirenih dugovanja prema Općini Perušić po bilo kojoj osnovi.

Članak 5.
Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke obavljaju nadležne inspekcije, a nadzor u dijelu

Odluke koja se odnosi na komunalni red te korištenje javnih površina obavlja komunalno redarstvo
Općine Perušić dok nadzor u dijelu prometnih propisa obavlja prometna policija.

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti  Odluka o uvjetima i načinu prodaje robe izvan 
prodavaonica na području Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije, br. 18/17).

Članak 7.



Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 330-01/18-01/01

URBROJ: 2125/08-1-18-1


